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ABSTRACT 

The objective of this revaluation is so that the company could counting income and 

expense to be more realistic and they could reflect the ability and value of firm fairly. 

The existence of a striking price development causes less compatible between costs 

and income that can result in the emergence of a less reasonable tax burden. This 

research aims to determine whether there are significant differences of taxable 

income in the taxpayer entity before and after the revaluation of fixed assets. The 

data used is the company's financial statements 2003-2006. The method used is the 

Paired Sample T-test. The results showed that the taxable income at corporate 

taxpayer does not have significant differences before and after the revaluation of 

fixed assets 
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ABSTRAK 

Perusahaan yang melakukan revaluasi aktiva tetap bertujuan agar perusahaan dapat 

melakukan perhitungan penghasilan dan biaya lebih wajar sehingga mencerminkan 

kemampuan dan nilai perusahaan yang sebenarnya. Adanya perkembangan harga 

yang mencolok menyebabkan kurang serasinya antara biaya dan penghasilan 

sehingga dapat mengakibatkan timbulnya beban pajak yang kurang wajar. Penelitian 

ini bertujuan untuk mengetahui apakah terdapat perbedaan yang signifikan 

penghasilan kena pajak pada wajib pajak badan sebelum dan setelah melakukan 

revaluasi aktiva tetap. Data yang digunakan adalah laporan keuangan perusahaan 

tahun 2003-2006. Metode yang digunakan adalah Paired Sample T-test. Hasil 

penelitian menunjukkan bahwa penghasilan kena pajak pada wajib pajak badan tidak 

mempunyai perbedaan yang signifikan sebelum dan setelah melakukan revaluasi 

aktiva tetap. 

 

 

Kata Kunci: Penghasilan Kena Pajak (PKP), Revaluasi Aktiva Tetap 
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